
令和元年１０月１６日  

 

ＰＴＡ会員 各位  

 

岩手県立遠野高等学校   

                              ＰＴＡ会長 松 原  希  

                              校  長 阿 部  伸  

 

 

ものづくり企業見学会の開催について（ご案内） 

 秋冷の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて今回、岩手県地域産業高度化支援センター様のご協力により、花巻・遠野管内の事業所見学会を

下記のとおり企画いたしました。 

 この企画は、県内のものづくり産業を支える人材を確保するため、普通高校等の保護者の皆さまを対

象としたものづくり企業見学会として実施されるものです。働く現場を見ることにより、企業の実態を

理解し、お子様方の将来の就職先の選択肢の一つとなることを目的としています。 

 つきましては、皆さまお誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 期 日  令和元年１１月１８日（月） 

２ 見学先  花巻・北上管内事業所 現在見学を予定している事業所は下記のとおりです。 

３ 参加費  なし 

４ 見学先  大野ゴム工業株式会社遠野工場 

        リコーインダストリアルソリューションズ㈱花巻事業所 

        株式会社ツガワ花巻工場 

         (見学順については現在調整中です。参加希望の方には後日詳細をご連絡いたしま 

す。また、昼食会場についても決定次第ご連絡いたします。昼食代は無料です。) 

５ 申込み  参加を希望される方は下記参加申込書を担任へご提出ください。（締切 10月 25 日） 

６ その他  参加希望者多数の場合は、先着順とさせていただきます。 

 

※ 将来お子様と進路について話し合ううえで、まず保護者の皆さまが働く現場を知ることが大切

です。ご多用中とは存じますが、奮ってご参加願います。 

 

 

 

 

 

 

                      キリトリ 

参加申込書 

企業見学会に参加します  

                        令和元年  月  日 

  年  組  番 生徒氏名                 

  参加者（保護者） 氏名               印 

担当  

総務課 夏 谷 健 一 

電話 0198-62-2824 


